
 

  

Dr. Sanije Zejnelhoxha  
Departmenti i Shkencave të Ushqimit dhe Bioteknologjisë  

Fakulteti i Bioteknologjisë dhe Ushqimit  

Universiteti Bujqësor i Tiranës  

  

E-mail : zejnelhoxhas@ubt.edu.al  

  

Karriera / Arsimi  

  

2015–             Lektore në Universitetin Bujqësor të Tiranës  
2007 – 2018 PhD ndërkombëtare në Teknologji Agroushqimore dhe Bioteknologji   
2008 – 2011 Master në Shkenca të Ushqimit dhe Nutricion  
2004 – 2008   Diplomë Bachelor në Biologji Ushqimore  
  

Fokusi i Kërkimit Shkencor  

  

• Mishi (siguria dhe cilësia ushqimore)  
• Strategjitë e reduktimit të formimit të hidrokarbureve aromatike policiklike (PAHs) në mish nëpërmjet 

antioksidantëve ushqimorë  
• Epidemiologjia nutricionale e fokusuar në modelet ushqimore dhe ndikimin e tyre në rrezikun për 

sëmundje jo të transmetueshme  
  

Fokusi në Mësimdhënie  

  

Dietologji, fiziopatologjia e metabolizmit ushqimor, shkenca dietetike të aplikuara, biokimi  

  

Publikime.  

  

Numri total i publikimeve:  8      

  

 GoogleScholar: https://scholar.google.com/citations?user=29P9SMUAAAAJ&hl=it  
  ResearchGate: https://ëëë.researchgate.net/profile/Sanije-Zejnelhoxha-2  
  ORCID iD:  https://orcid.org/0000-0003-4782-8393  
  

  

Publikimet më të rëndësishme   
  

Essential Oils from Wild Albanian Lamiaceae: GC-MS Profiling, Biological Activity, and Enhanced  



Delivery via Nanoencapsulation. Elton Basha Erjon Mamoçi, Aniket Sharma, Entela Hodaj-Çeliku, Sanije 

Zejnelhoxha, Mădălina L. Medeleanu, Sonia A. Socaci, and Bledar Bisha. Molecules 2025.  30 (16): 

3329.   
  

Meat quality and fatty acid composition of Nero D’Aspromonte native pigs: effect of rearing system and 

carcase weight. Meng Peng, Siria Tavaniello, Mengjun Wu, Sanije Zejnelhoxha, Marisa Palazzo, Giulia 

Grassi, Yongqing Hou, Giuseppe Maiorano. Italian Journal of Animal Science, 2025. 24 (1): 529-538.  
  

Influence of a Commercial Synbiotic Administered In Ovo and In-Water on Broiler Chicken Performance 

and Meat Quality. Siria Tavaniello, Davide De Marzo, Marek Bednarczyk, Marisa Palazzo, Sanije 

Zejnelhoxha, Mengjun Wu, Meng Peng, Katarzyna Stadnicka, Giuseppe Maiorano. Foods. 2023. 12, 2470.   
  

Carcass and Meat Quality Traits of Medium-Growing Broiler Chickens Fed Soybean or Pea Bean and 
Raised under Semi-Intensive Conditions. Siria Tavaniello, Antonella Fatica, Marisa Palazzo, Sanije 
Zejnelhoxha, Mengjun Wu, Luigi di Marco, Elisabetta Salimei, Giuseppe Maiorano. Animals. 2022; 

12(20):2849.   
  

Quality and safety of meat from wild boar hunted in Molise region. Marisa Palazzo, Siria Tavaniello, 
Valeria Petrecca, Sanije Zejnelhoxha, Mengjun Wu, Rossella Mucci, Giuseppe Maiorano. Italian Journal 

of Animal Science 2021, 20 (1), 1889-1898.   
  

The influence of stems and oak chips on the fermentation and color stabilization during maturation of red 

ëines produced by cv. Shesh i Zi. Fatbardha Lamce, Onejda  
Kycyk, Krenar Gozhdari, Sanije Zejnelhoxha, Edlira Kukali. Journal of Central European Agriculture 

2020, 21 (1), 129-134  
  

Brettanomyces Spoilage in Albanian Ëines Assessed by Culture‐Dependent and Culture‐Independent 

Methods”, Ilir Lloha, Anisa Peçuli, Elton Basha, Sanije Zejnelhoxha, Erjon Mamoci, Vesna Milanović, 

Riccardo Sabbatini, Andrea Osimani, Cristiana Garofalo, Francesca Clementi, Alice Agarbati, Maurizio 

Ciani, Lucia Aquilanti, Journal of Food Science Volume84, Issue, March 2019, Pages 564-571  
  

"Nutrition education curriculum of the Albanian secondary schools", Sanije Zejnelhoxha, International 

Journal Teacher, University" St. Kliment Ohridski "Faculty of Education – Bitola   Year XIII, No. 2 (2014). 

Pages 50-55, ISSN 1857 - 8888 (online) ISSN 1409 – 6870 (print)  
  

  

  

https://jcea.agr.hr/en/issues/volume/78

